
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ЗАСОСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

девятое заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 06 мая 2014 года № 5 
 
 
 
«Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Засосенского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Красногвардейский район» 
Белгородской области за 2013 год» 
 
 
 В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьи 35 Устава Засосенского сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области  и 
учитывая принятое по итогам публичных слушаний заключение «О проекте 
решения земского собрания Засосенского сельского поселения муниципального 
района «Красногвардейский район» Белгородской области «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Засосенского сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области за 
2013 год», земское собрание Засосенского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Засосенского 
сельского поселения за 2013 год по доходам в сумме 9693 (девять тысяч 
шестьсот девяносто три) тысячи рублей и по расходам 10868 (десять миллионов 
восемьсот шестьдесят восемь) тысяч рублей (прилагается). 

Превышение расходов  над доходами (дефицит) в сумме 1175 (один 
миллион сто семьдесят пять) тысяч рублей.  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом 
Засосенского сельского поселения порядке. 
 
 
 
Глава 
Засосенского сельского поселения Н.И. Панков



 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением земского собрания 

Засосенского сельского поселения 
 от 06 мая 2014 года  № 5  

                    
                           Поступления доходов в бюджет Засосенского сельского поселения  за 2013 год     

            

тыс. рублей 
Код бюджетной 
классификации 

 
Наименование показателей 

Уточненн
ый 

план  
2013 года 

Исполнен
о 
за 

2013 год 

% 
выпол-
нения 

Откло-
нения 

1 2 3 4 5 6 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (от организаций 

расположенных в границах поселений) 
3870 

 
3873 100,0 

 
+3 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  31  +31 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

 
 

620 

 
 

837 

 
 

135 

 
 

+217 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

 
 
 

1837 

 
 
 

1706 

 
 
 

92 

 
 
 

-130 

1 08 04 020010000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий 
 

 
16 

 
12 

 
81 

 
-4 



 
 

1 2 3 4 5 6 
1 11 05010 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной  платы, а 

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

 
 
 
 
 
 

65 

 
 
 
 
 
 

39 

 
 
 
 
 
 

60 

 
 
 
 
 
 

-26 

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 

 
 

42 

 
 

44 

 
 

104 

 
 

+2 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

-   5,0 -  +5,0 

 Итого собственные налоговые и неналоговые 
доходы 

6450 6548 103,88 +98 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 

 
2561 

 
2561 

 
100 

 
- 

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

 
4,1 

 
4,1 

 
100,0 

 
- 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 
295 

 
295 

 
100 

 
- 

2 02 04012 10 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

 
 
 

2860,093 

 
 
 

286,093 

 
 
 

100 

 
 
 
- 

 ИТОГО ДОХОДОВ 9596,193 9693 101 98 



 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
УТВЕРЖДЕНО 

решением земского собрания 
Засосенского сельского поселения 

от 06 мая 2014 года  № 5  
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Засосенского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым 
статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 2013 год 

 

                  тыс. рублей 
Код бюджетной   
классификации  

Наименование показателей  Уточненный 
план  

2012 года 

Исполнено 
за 

2012 год 

% 
выполнения 

Отклонения 

1 2 3 4 5 6 
0100 Общегосударственные вопросы 4416 4182 94 -234 
0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций 

 
 
 

4105 

 
 
 

3887 

 
 
 

94 

 
 
 

-217 

0107 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

286,093 286,093 100 - 

0111 Резервные фонды  17 -  +17 
0113 Другие общегосударственные вопросы 8,1 8,1 100 - 
0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
295 295 100 - 

0300  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность                 

 
68 

 
29 

 
44 

 
-39 

0302 Органы внутренних дел 65 26 44 -39 



 
 

1 2 3 4 5 6 
0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

3,0 3,0 100,0 - 

0400 Национальная экономика 334 149 44 -185 
0409 Дорожное хозяйство 334 149 44 - 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1762 1710 

 
97 -53 

0501 Жилищное хозяйство 59 59 100,0 - 
0503 Благоустройство 1703 1650 96 -53 
0700 Образование 159 159 100 - 
0707 Молодежная политика и оздоровление 

детей 
159 159 100 - 

08 00 Культура и кинематография 14 11 78 -3 
0801 Культура 14 11 78 -3 
1102 Физическая культура и спорт - - - - 
1400 Межбюджетные трансферты бюджета 

субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 

 
4333 

 
4333 

 
100,0 

 
- 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

4333 4333 100,0 - 

 ИТОГО РАСХОДОВ 11382 10868 95 514 
 ОСТАТОК на 01.01.2013 года  765   
 ДЕФИЦИТ  1175   
 
 


